PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	13 марта 2020 г.
	№ 20

О некоторых мерах по совершенствованию деятельности
исполнительных органов государственной власти
Ульяновской области
В целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 21 Устава Ульяновской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать с 1 апреля 2020 года:

1.1. Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, передав ему функции Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области в сферах установления подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) на товары (услуги) в соответствии                                             с законодательством Российской Федерации и осуществления на территории Ульяновской области регионального государственного контроля (надзора)                      в области регулируемых государством цен (тарифов).

1.2. Агентство государственных закупок Ульяновской области, передав ему функции Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области по регулированию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
и определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков
в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Министерству цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области:

2.1. Совместно с управлением по вопросам государственной службы
и кадров администрации Губернатора Ульяновской области обеспечить
в установленном порядке осуществление необходимых организационно-штатных мероприятий в соответствии с настоящим указом.

2.2. Не позднее 20 марта 2020 года представить на утверждение                         в Правительство Ульяновской области согласованные:

проекты положений (изменений в положения) об исполнительных органах государственной власти Ульяновской области в соответствии
с пунктом 1 настоящего указа;

предельную штатную численность и фонд оплаты труда государственных гражданских служащих (работников) соответствующих исполнительных органов государственной власти Ульяновской области.

3. Министерству финансов Ульяновской области не позднее 15 апреля 2020 года представить в Правительство Ульяновской области проект закона Ульяновской области «О внесении изменений в Закон Ульяновской области              «Об областном бюджете Ульяновской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», разработанный с учётом положений настоящего указа.

4. Впредь до завершения всех необходимых юридических действий
и организационно-штатных мероприятий, связанных с реализацией настоящего указа, Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области продолжает осуществлять полномочия в установленных сферах деятельности.

5. Внести в структуру исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, утверждённую постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016   № 110 «О структуре исполнительных органов государственной власти Ульяновской области», изменение, дополнив раздел II абзацами девятым
и десятым следующего содержания:
«Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области

Агентство государственных закупок Ульяновской области».
6. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня                   его официального опубликования, за исключением пункта 5 настоящего указа, который вступает в силу с 1 апреля 2020 года.

Губернатор области

             С.И.Морозов

0403ан1
PAGE